Протокол №21/462/2025 заседания Совета

Союза «Строители Кабардино-Балкарской Республики»

Форма проведения – заочное голосование.

Дата составления протокола – 06 августа 2025 года.

Дата и время, до которого принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов

Совета – 06 августа 2025 года 12 час. 20 мин.

Основание проведения заседания – решение Председателя Совета СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР».

Принятые по тексту сокращения:

Союз – СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»;

Совет – Совет СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР»;

Устав Союза – Устав Союза «Строители КБР» от 24.08.2022г.;

Положение о Совете Союза – Положение о Совете Союза «Строители КБР» от 11.04.2019г. в

ред. от 25.03.2022г.

Участвовали:

С правом голоса: Мазлоев Р.Б. – председатель Совета, члены Совета: Альботов М.Х.; Матуева

Ж.М., Сокуров О.Х.

Без права голоса:

Шикляшева К.В. – начальник экспертного отдела Союза;

Пшихова З.М. – начальник юридической службы Союза, секретарь заседания (проводит подсчет

голосов).

В соответствии с пунктом 6.4 Положения о Совете Союза кворум имеется, так как участвуют

4 из 7 членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О принятии в члены Союза «Строители КБР» индивидуального предпринимателя

Шадова Арсена Хачефовича (ИНН 070708136444).

I. О принятии в члены Союза «Строители КБР» индивидуального предпринимателя

Шадова Арсена Хачефовича (ИНН 070708136444).

 По первому вопросу повестки дня Шикляшева К.В. сообщила о поступлении в адрес Союза

заявления индивидуального предпринимателя Шадова Арсена Хачефовича (ИНН 070708136444) о

приеме в члены Союза «Строители КБР» и наделении правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса в

отношении объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

 Шикляшева К.В. сообщила, что кандидат соответствует условиям членства в Союзе.

Членами Совета принято решение:

1.1. Принять в члены Союза «Строители КБР» индивидуального предпринимателя Шадова Арсена

Хачефовича (ИНН 070708136444).

1.2. Присвоить индивидуальному предпринимателю Шадову Арсену Хачефовичу (ИНН

070708136444) регистрационный номер 547.

1.3. В связи с полной оплатой вступительного взноса в размере 5 000 рублей, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 рублей, считать настоящее решение

вступившим в силу с даты принятия.

1.4. С 06 августа 2025 года индивидуальный предприниматель Шадов Арсен Хачефович (ИНН

070708136444) имеет право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса в

отношении объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает девяносто миллионов (первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации).

Голосовали «за» - 4, «против» - 0.

Решение принято единогласно.